宮崎県内における小学生大会のベンチスタッフ資格について（通知）

宮崎県バレーボール協会

理 事 長   中馬 義郎

競技委員長   持原 康弘

指導普及委員長 杉山 優作

宮崎県小学生バレーボール連盟

理 事 長    平 真樹

現在県協会主催の小学生大会のベンチスタッフには 1 名以上の日本スポーツ協会公認指導

者（コーチ１以上）または日小連主催の全国指導者講習会（1 次講習以上）の受講者がいる

こととなっています。

しかし全国大会である全日本小学生バレーボール大会においては、日本スポーツ協会公認

コーチ１以上の有資格者となっています。また県内大会においては、試合時にどうしても有

資格者不在の場合はやむなく不参加としているチームがあるのも実情です。

そこで宮崎県バレーボール協会ならびに宮崎県小学生バレーボール連盟では令和 4 年度よ

り宮崎県バレーボール協会主催の県大会ならびにその予選大会のベンチスタッフ資格につ

いて下記のとおりと致します。

★全日本小学生バレーボール大会

 地区予選：県大会に準じて地区小連が判断

 県大会：日本スポーツ協会公認コーチ１以上

 全国・九州大会：日本スポーツ協会公認コーチ１以上

★宮崎県小学生バレーボール大会

 県大会：指導者資格の規定なし

★HottoMotto 杯 UMK 宮崎県小学生バレーボール大会

 地区予選：日小連１次講習以上または日本スポーツ協会公認スタートコーチ以上

 県大会：日小連１次講習以上または日本スポーツ協会公認スタートコーチ以上

★倉元旗宮崎県小学生新人バレーボール大会

 地区予選：日小連１次講習以上または日本スポーツ協会公認スタートコーチ以上

 県大会：日小連１次講習以上または日本スポーツ協会公認スタートコーチ以上

「日本スポーツ協会公認スタートコーチ」

 各都道府県で 2020 年度より実施している講習会を受講することで取得可能。講習会は

1 日講習で有効期限は 4 年間。更新講習を受講することで更新可能。取得講習会は宮崎県

では毎年 2 回実施。